
Działalność Lokalnej Grupy 
Działania „Ujście Baryczy”

Szanowni Państwo!
Oddajemy w  Państwa  ręce 

pierwszy numer biuletynu LGD 
Ujście Baryczy Gmin Góra-
Niechlów-Wąsosz. Chcielibyśmy, 
aby informacje  na temat dzia-
łalności Stowarzyszenia dotarły 
do szerokiego grona miesz-
kańców gmin członkowskich. 
Jesteśmy organizacją, której 
zadaniem jest m.in. aktywizacja 
lokalnego środowiska, promowa-
nie miejscowych walorów oraz 
realizacja konkursów na dofi-
nansowanie przedsięwzięć 
planowanych na obszarze dzia-
łania Stowarzyszenia. Mamy 
nadzieję, że przybliżymy Państwu 
naszą działalność i  zachęcimy 
do współpracy. Postaramy się 
informować  o  realizacji projekt 
ów dofinansowanych w  ramach 
funduszy LGD, o  wydarzeniach 
realizowanych z  myślą o  miesz-
kańcach Ujścia Baryczy, jak 
również o planach na przyszłość. 

Zachęcamy serdecznie do 
lektury Biuletynu z  nadzieją na 
nawiązanie nowych kontaktów 
z  osobami i   organizacjami zain-
teresowanymi współpracą ze 
Stowarzyszeniem Lokalna Grupa 
Działania Ujście Baryczy.   

Jolanta Wrotkowska
prezes LGD Ujście Baryczy

Uczestnicy Spływu kajakowego „Ujściem Baryczy” 03.06.2012

Lokalna Grupa Działania „Ujście 
Baryczy” Gmin Góra-Niechlów-Wąsosz 
to pełna nazwa stowarzyszenia powsta-
łego w dniu 16 kwietnia 2008 r. 

Stowarzyszenie LGD „Ujście Baryczy” 
jest dobrowolnym, samorządnym, trwa-
łym zrzeszeniem osób fizycznych i osób 
prawnych, w tym jednostek samorządu 
terytorialnego.  

LGD utworzona została w celu reali-
zacji osi 4 – Leader Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013. 

Główne cele działalności LGD to: 
1. Rozwój turystyki oraz promocja 

regionu w  oparciu o  zachowanie dzie-
dzictwa kulturowego i  przyrodniczego 
Ujścia Baryczy

2. Różnicowanie gospodarki obszaru 
i  rozwój działalności usługowej na 
obszarach wiejskich

3. Wzmocnienie kapitału społecz-
nego przez aktywizację i  integrację 
mieszkańców oraz podnoszenie ich 
kwalifikacji

Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie
Projekt współfinansowany jest ze środków Unii Europejskiej w ramach Osi 4 LEADER Programu rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013

Instytucja Zarządzająca Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi.
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Działalność Lokalnej Grupy 
Działania „Ujście Baryczy”

Do dyspozycji LGD są środki 
w wysokości blisko 4 mln zło-
tych, o  które mogą ubiegać 

się osoby fizyczne, rolnicy, przedsię-
biorcy, organizacje pozarządowe, 
jednostki samorządu terytorialnego, 
związki wyznaniowe działające na 
trenie gmin Góra, Niechlów i Wąsosz. 
Przyznawanie środków następuje 
w procedurze konkursowej, w ramach 
ogłaszanych corocznie konkursów. 
Informacje na temat planowanych 
naborów i  druki wniosków znajdują 
się na stronie internetowej: www.
ujsciebaryczy.pl. a  wszelką pomoc 
można uzyskać w biurze LGD.

Kościół w Osetnie po remoncie

 „Cudze chwalicie, swego nie znacie” 
Kościół w Osetnie

W  wyniku ogłaszanych konkursów 
LGD przyznała dofinansowanie do pro-
jektów na kwotę 2 747 806,17 zł. 

Na obszarze gminy Góra są to, m.in.:
•	 remont świetlicy w  miejscowości 

Ryczeń, Ligota, Rogów Górowski, 
Osetno, Borszyn Wielki, Gola 
Górowska,

•	 Wykonanie elewacji na budynku 
komunalnym w m. Czernina, 

•	 Remont dachu i elewacji kościoła p.w. 
św. Michała Archanioła oraz kaplicy 
przedpogrzebowej w Osetnie,

•	 Wydanie prospektu informacyjno – 
promocyjnego o zabytkach na terenie 
powiatu, 

•	 Zakup zestawu solarnego zamonto-
wany na lokalu gastronomicznym,

•	 Plac zabaw przy Lokatorskiej Spółdzielni 
Mieszkaniowej, ul. Starogórska 18.

W  gminie Niechlów z  dofinan-
sowania LGD skorzystano przy 
przedsięwzięciach takich jak:
•	 Remont świetlicy w Naratowie, 
•	 Folder promujący Gminę Niechlów, 
•	 Remont elewacji frontowej kościoła 

p.w. św. Marcina w Sicinach, 
•	 Integracja środowiskowa w  dzia-

łaniach promujących miejscowe 
zabytki i  dziedzictwo regio-
nalne – Stowarzyszenie Siedmiu 
w Sicinach.

Natomiast w  gminie obszarze 
gminy Wąsosz ze środków LGD prze-
budowano część budynku gimnazjum 
na Dom Kultury, utwardzono teren 
przy placu zabaw w  Drozdowicach 
Małych a  Stowarzyszenie „Orla” 
utwardziło plac służący społeczności 
lokalnej.

 Kurs z zakresu pierwszej pomocy marzec 2012 

Szkolenie „Budowa sieciowego produktu turystyki wiejskiej” w Krakowie 
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Zadania LGD

Laureaci konkursu fotograficznego

Wąsosz - kościół w Sułowie

Nagranie programu 
„Mieszkam na wsi” w Osetnie

Zadania LGD to nie tylko wspiera-
nie finansowe przedsięwzięć i lokalnych 
inicjatyw, ale także organizacja wielu 
imprez integracyjnych, edukacyjnych 
czy promocyjnych. 

Każdy nabór wniosków poprzedzamy 
szkoleniami dla zainteresowanych 
dofinansowaniem planowanego przed-
sięwzięcia. 

LGD oferuje również szkolenia tema-
tyczne, np. z zakresu pierwszej pomocy, 
turystyki wiejskiej, produktu regional-
nego.  

W  październiku 2011 roku w  Domu 
Kultury w  Górze z  inicjatywy LGD 
odbyła się Konferencja przyrodnicza, 
podczas której o  bogactwie natural-
nym naszego regionu mówił przyrodnik 
i  fotograf Grzegorz Bobrowicz i Barbara 
Chrystman-Kurzawa z  Nadleśnictwa 
Góra Śląska. Konferencji towarzyszył 
konkurs fotograficzny dla dzieci i  mło-
dzieży. Obie inicjatywy miały na celu 
wzbudzenie zainteresowania walorami 
przyrodniczymi, kulturowymi i  histo-
rycznymi oraz kreowanie poczucia więzi 
z  „małą ojczyzną” wśród lokalnej spo-
łeczności. 

Bogactwo historyczne i  kultu-
rowe gmin Góra, Niechlów i  Wąsosz 
można było również poznać w  czasie 
organizowanym przez LGD cyklu spo-
tkań pt. „Cudze chwalicie, swego nie 
znacie”, które odbyły się już w  Starej 
Górze, Osetnie i  Sułowie. Bogatą wie-
dzą na temat odwiedzanych zabytków 
podzieliła się z  licznie zgromadzonymi 
uczestnikami znana regionalista, czło-
nek Rady LGD p. Elżbieta Maćkowska.   

W  listopadzie 2011 roku członko-
wie LGD mieli niepowtarzalną okazję 
promować swoją „małą ojczyznę” w pro-
gramie telewizyjnym „Mieszkam na wsi”. 
Ekipa telewizyjna z  kamerą odwiedziła 
Stowarzyszenie Siedmiu w  Sicinach, 
grupę uprawiającą nordic walking 
z  terenu gminy Niechlów oraz Klub 
Jeździecki „CWAŁ” z  Góry i  myśliwych 
z  Sułowa Wielkiego, którzy zachwa-
lali walory przyrodnicze swoich gmin.  
W  Osetnie panie z  Koła Gospodyń 
Wiejskich promowały z  kolei wyrób 
regionalny - pierogi „Osetynki”. Cały pro-
gram można obejrzeć na: http://www.
tvp.pl/wroclaw/rolnicze/mieszkam-na
-wsi/wideo/03122011/5786137

W  filmie zaprezentowano także 
wyroby lokalnego wytwórcy – Firmy 
RUNOLAND, którego produkty znalazły 
się również na polskim stoisku podczas 

seminarium poświęconym działalno-
ści europejskich LGD, które odbyło się  
w Brukseli.

Imprezami cieszącymi się bardzo 
dużym zainteresowaniem są rajdy 
rowerowe organizowane już dwu-
krotnie, spływ kajakowy i  cykl „Cudze 
chwalicie, swego nie znacie”;   dlatego 
LGD planuje organizować je corocznie 
w  różnych odsłonach.. Mamy nadzieję, 
że podobnie atrakcyjny będzie Jarmark 
Bożonarodzeniowy przewidziany na 
grudzień tego roku.
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BIURO LOKALNEJ GRUPY DZIAŁANIA „UJŚCIE BARYCZY”
ul. A. Mickiewicza 1/200, 56-200 Góra, tel. 65/544 36 40 , fax 65/543 26 58

e-mail: ujscie.baryczy@gora.com.pl      www.ujsciebaryczy.pl
Godziny przyjęć interesantów: poniedziałek - piątek: 8.00-12.00

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Ujście Baryczy” Gmin Góra – Niechlów 
– Wąsosz planuje dwa nabory wniosków o przyznanie pomocy  w ramach działania 
4.1/413 „Wdrażanie Lokalnych Strategii Rozwoju” Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich 2007-2013 na następujące operacje:

1. Małe Projekty
2. Odnowa i rozwój wsi
3. Różnicowanie w  kierunku 
działalności nierolniczej
4. Tworzenie i  rozwój 
mikroprzedsiębiorstw”.

Planowany termin skła-
dania wniosków: październik 
2012 r. i marzec 2013 r.  

Zainteresowanych dzia-
łalnością LGD oraz chcących 
uzyskać wsparcie finansowe 
ze środków Unii Europejskiej.   

Więcej informacji na 
stronie internetowej www.
ujsciebaryczy.pl. 

Zadania LGD

PLANOWANE NABORY WNIOSKÓW

Poważnym zadaniem jakie czeka 
Lokalną Grupę Działania „Ujście Baryczy” 
jest wydanie przewodnika po atrakcjach 
przyrodniczych, punktach widokowych, 
ścieżkach tematycznych, zabytkowych, 
a przede wszystkim po trasach rowero-
wych i do nordic walking oraz szlakach 
konnych. Przewodnik ma być skiero-
wany do potencjalnego turysty jak 
również do każdego mieszkańca.

W trosce o stronę merytoryczną 
przewodnika, LGD, uczestnicząc w 
licznych szkoleniach tematycznych, 
przygotowuje się do realizacji zadania 
jakim jest budowa platform służących 
do obserwacji dzikiej przyrody, a we 
współpracy z Klubem Jeździeckim „CWAŁ” 
opracowuje szlaki konne na terenie gmin 
członkowskich połączonych ze szlakami 
sąsiadujących LGD.Nagranie programu TVP „Mieszkam na wsi” 

w Sicinach

Seminarium w Brukseli
Milicz - spotkanie w sprawie szlaków 

turystycznych i konnych 

Członkowie Klubu Jeździeckiego „CWAŁ” 
podczas nagrywania programu TVP

Uczestnicy II Rajdu rowerowego


